

FORMULARUL F3.3

OFERTĂ

Către **Primăria VIISOARA**.

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Alaiba Alecu administrator la SRL „NORDGLAVSTROI”

reprezentanți ai ofertantului **SRL „NORDGLAVSTROI”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să execute **Reparația acoperisului și sistemului de încălzire a casei de cultură.**

(denumirea lucrării)

pentru suma **fără TVA de 511 260,59 lei,**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **102 252,11 lei**

Total oferta inclusiv **TVA- 613 512,70 lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în - **2 luni** calendaristice din data înregistrării contractului la Trezoreria de Stat.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci)** zile, respectiv pînă la data de **26-10-2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 26 -08-2019

Alaiba Alecu, în calitate de Administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL,,NORDGLAVSTROI”**

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ___ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă garanție bancară în cuantum de-___ % (din prețul total ofertat) și constituie – _____ lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate -3 (tri) ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 60 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) -5 zile calendaristice

Ofertant,



(semnătura autorizată)

**Lucrari de reparatii acoperisul si sisteme de incalzire a
Casei de Cultura s Viisoara r. Edinet**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 613 512,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis 1 volum				
1	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	223,000	32,63 5,70	7 276,215 1 271,100
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	140,000	30,16 27,36	4 222,400 3 830,400
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	446,000	33,86 25,46	15 101,560 11 355,160
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	175,000	11,66 10,26	2 040,500 1 795,500
5	RpCU08D	Straturi de aderenta, executate cu amorsaj de ciment, nisip si aracet, intr-un strat	m2	175,000	56,34 46,36	9 859,675 8 113,000
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	175,000	85,18 64,60	14 906,535 11 305,000
7	RpCE06C	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate	m2	330,000	274,55 13,68	90 600,267 4 514,400

1	2	3	4	5	6	7
		la cald, cu 2 str. de carton bitumat si 3 straturi de bitum				
8	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	175,000	23,63 2,66	4 134,988 465,500
9	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2	330,000	135,42 42,94	44 687,115 14 170,200
10	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	116,000	146,12 52,06	16 949,688 6 038,960
11	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m	272,000	96,46 36,10	26 237,091 9 819,200
12	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	950,000	6,12 5,70	5 814,000 5 415,000
13	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc	2,000	61,93 49,40	123,856 98,800
14	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	3,636	38,00 38,00	138,168 138,168
15	TRI1AA03 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,636	19,00 19,00	69,084 69,084
16	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	3,600	7,67 0,00	27,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCE30A	Inundarea terasei, in vederea receptionarii ei	m2	310,000	3,80 3,80	1 178,000 1 178,000
18	RpIzC08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere, la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita cu mastic de bitum tip H 80/90 pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea si montarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diametrul D=150 mm	buc	4,000	362,18 58,14	1 448,713 232,560
		<i>Total</i>	lei			244 815,455
		Total Acoperis 1 volum Inclusiv salariu				244 815,455 79 810,032
		2. Acoperis 2 volum				
19	RpCE29A	Pellicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	100,000	32,63 5,70	3 263,250 570,000
20	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	170,000	33,86 25,46	5 756,200 4 328,200
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,000	11,66 10,26	606,320 533,520
22	RpCU08D	Straturi de aderenta, executate cu amorsaj de ciment, nisip si aracet, intr-un strat	m2	206,000	56,34 46,36	11 606,246 9 550,160
23	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	52,000	85,18 64,60	4 429,370 3 359,200
24	RpCE12B	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment M 100T in grosime de 3,5-4 cm armat cu plasa de sirma neagra de 2,5 mm avind ochiuri de 30/30 mm, aplicat la scafe	m2	160,000	120,07 14,06	19 210,484 2 249,600
25	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru	m2	206,000	23,63	4 867,471

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate			2,66	547,960
26	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2	160,000	135,42 42,94	21 666,480 6 870,400
27	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	41,000	146,12 52,06	5 990,830 2 134,460
28	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -caciula din tabla zincata sau de aluminiu de 1 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor la cosuri si a tuburilor de ventilatie de pe acoperisuri	buc	2,000	11,54 11,40	23,080 22,800
29	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	3,000	38,00 38,00	114,000 114,000
30	TRI1AA03 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,000	19,00 19,00	57,000 57,000
31	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	3,000	7,68 0,00	23,040 0,000
32	RpCE30A	Inundarea terasei, in vederea receptionarii ei	m2	150,000	3,80 3,80	570,000 570,000
33	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc	4,000	313,50 106,40	1 253,999 425,600
		<i>Total</i>				lei 79 437,770

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperis 2 volum Inclusiv salariu				79 437,770 31 332,900
		3. Fasada				
34	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t	0,400	<u>463,50</u> 380,00	<u>185,400</u> 152,000
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	336,000	<u>32,52</u> 7,98	<u>10 928,064</u> 2 681,280
36	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	50,000	<u>178,05</u> 45,60	<u>8 902,486</u> 2 280,000
		<i>Total</i>				20 015,950
		Total Fasada Inclusiv salariu				20 015,950 5 113,280
		4. Sisteme incalzire				
37	RpEA08A	Montarea fittingurilor PTY (IPIP) de etansare la trecerea tevilor de instalatii din mediu normal in mediu exploziv, avind diametrul pina la 1 "	buc	150,000	<u>8,04</u> 3,80	<u>1 206,750</u> 570,000
38	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	150,000	<u>20,26</u> 8,36	<u>3 039,263</u> 1 254,000
39	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	6,000	<u>7 230,83</u> 133,00	<u>43 384,977</u> 798,000
		<i>Total</i>				47 630,990

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sisteme incalzire Inclusiv salariu				47 630,990 2 622,000

		Total	lei	391 900,165
		CASM	22,5 %	26 747,598
		Cheltuiile de transport	8 %	20 277,880
		Total		438 925,643
		Cheltuii de regie	12 %	52 671,078
		Total		491 596,721
		Beneficiu de deviz	4 %	19 663,869
		Total		511 260,590
		TVA	20 %	102 252,119
				613 512,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		118 878,21

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii acoperisul si sisteme de incalzire a Casei de Cultura s Viisoara r. Edinet	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatii

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 613 512,709 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	503,440	38,00	19 130,720
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	301,910	38,00	11 472,580
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	32,300	38,00	1 227,400
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	816,960	38,00	31 044,480
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,000	38,00	798,000
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	48,000	38,00	1 824,000
7.	7212030022700	Sudor	h-om	4,160	38,00	158,080
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	533,920	38,00	20 288,960
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,000	38,00	114,000
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	63,840	38,00	2 425,920
11.	7422010060100	Timplar	h-om	142,500	38,00	5 415,000
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,954	38,00	378,252
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	563,570	38,00	21 415,660
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	83,820	38,00	3 185,160
Total manopera						118 878,212

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	362,891	15,00	5 443,365
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	409,551	8,50	3 481,183
3.	1411122201298	Masa izolanta bituminoasa neagra B65 (MTN)	kg	22,500	12,30	276,750
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,970	255,00	4 837,350
5.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,678	2 800,00	1 898,400
6.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	94,500	0,80	75,600
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	101,970	17,50	1 784,475
8.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	409,528	15,80	6 470,542
9.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	4,620	31,00	143,220
10.	2320322600103	Bitum de izolatii tip H-68/75	kg	1 740,494	31,00	53 955,314
11.	2411117322835	Freon	kg	5,670	258,00	1 462,860
12.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	274,701	28,50	7 828,979
13.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	5,250	34,00	178,500

14.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,145	14,20	243,459
15.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	3,150	7,50	23,625
16.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	12,600	5,24	66,024
17.	2523156713814	Fiting PTY de trecere mediu (IPIP)	buc	150,000	2,40	360,000
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 280,832	1,36	3 101,932
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 929,062	1,36	5 343,524
20.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	358,337	1,54	551,839
21.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	63,000	3,85	242,550
22.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	2,060	14,50	29,870
23.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 578,227	30,00	47 346,810
24.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	761,376	30,00	22 841,280
25.	2682132601626	Carton bitumat	m2	93,350	30,00	2 800,500
26.	2682132602081	Tesatura fibre sticla bitum sau pinza bitum acoperita	m2	2,310	18,00	41,580
27.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	60,375	75,00	4 528,125
28.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	354,383	32,00	11 340,256
29.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	31,500	32,00	1 008,000
30.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	28,288	28,00	792,064
31.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	17,062	28,00	477,736
32.	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96% de 2 mm	kg	29,400	34,50	1 014,300
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,360	22,40	75,264
34.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,985	26,40	237,204
35.	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	15,450	34,50	533,025
36.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	31,500	45,20	1 423,800
37.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	31,500	38,74	1 220,310
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	336,000	24,20	8 131,200
39.	2811236305075	Console	kg	31,500	24,20	762,300
40.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	39,375	2,50	98,438
41.	2873102004995	Plasa sirma zincata ochi patrat 30,0 x 2,0 x 1500 S 2543	kg	362,560	31,20	11 311,872
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,680	24,00	40,320
43.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	262,500	1,20	315,000
44.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	1,109	12,00	13,308
45.	2874125886734	Nituri POP	buc	262,500	0,25	65,625
46.	2874136313300	Diblu din metal	buc	950,000	0,42	399,000
47.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	6,300	2 480,00	15 624,000
48.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	6,300	3 420,00	21 546,000
49.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	165,375	10,20	1 686,825
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,688	0,00	0,000
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	71,886	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				253 473,503

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	12,940	15,00	194,100
----	---------------	--------------------	------	--------	-------	---------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	90,123	140,00	12 617,220
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	42,030	140,00	5 884,200
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,060	80,00	4,800
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,100	10,00	21,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,820	45,00	171,900
7.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,600	45,00	27,000
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,210	15,00	153,150
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,816	15,00	27,240
10.	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,280	20,00	5,600
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	13,980	20,00	279,600
12.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,840	120,00	100,800
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,480	10,00	4,800
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,080	80,00	6,400
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,422	120,00	50,640
Total utilaje de constructii						19 548,450

	Total	lei			391 900,165
	CASM	22,5 %			26 747,598
	Cheltuile de transport	8 %			20 277,880
	Total				438 925,643
	Cheltuili de regie	12 %			52 671,078
	Total				491 596,721
	Beneficiu de deviz	4 %			19 663,869
	Total				511 260,590
	TVA	20 %			102 252,119
	Total deviz:				613 512,70

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

**Obiect Lucrari de reparatii acoperisul si sisteme Investitor
de incalzire a Casei de Cultura s Viisoara r.
Edinet**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	RpCE29A	1. Acoperis 1 volum Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			32,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	38,00	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,00	1,90
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	15,00	16,85
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 800,00	5,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	140,00	4,20
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			30,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	38,00	13,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	38,00	13,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	140,00	2,80
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			33,86
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	38,00	17,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,00	7,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	140,00	8,40
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	38,00	4,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	140,00	1,40
5	RpCU08D	Straturi de aderenta, executate cu amorsaj de ciment, nisip si aracet, intr-un strat	m2			56,34
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	38,00	38,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2200	38,00	8,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2000	1,36	4,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	255,00	2,04
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,0450	14,20	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	140,00	2,80
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			85,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	38,00	50,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	38,00	14,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,36	13,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	255,00	6,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	140,00	0,56
7	RpCE06C	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 2 str. de carton bitumat si 3 straturi de bitum	m2			274,55
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	38,00	10,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,00	3,04
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,0500	1,54	1,67
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	5,1000	31,00	162,84
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	1,2000	15,80	19,53

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3000	17,50	5,41
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,2400	30,00	69,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	255,00	0,53
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	140,00	0,84
8	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			23,63 2,66
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	38,00	1,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,00	1,14
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	28,50	20,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	140,00	0,42
9	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2			135,42 42,94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	38,00	34,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	38,00	7,98
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	30,00	72,80
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	8,50	5,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	140,00	14,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	15,00	0,30
10	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			146,12 52,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	38,00	44,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	38,00	7,98
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3500	30,00	74,38
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	8,50	5,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	140,00	14,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	15,00	0,30
11	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m			96,46 36,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	38,00	19,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	38,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,80
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	32,00	41,60
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	28,00	2,91
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	30,00	10,30
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	26,40	0,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,36	2,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	255,00	1,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
12	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			6,12 5,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	38,00	5,70
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,42	0,42
13	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc			61,93 49,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3000	38,00	49,40
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3800	32,00	12,53
14	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			38,00 38,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	38,00	38,00
15	TRIIAA03C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			19,00 19,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	38,00	19,00
16	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			7,67 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	120,00	7,67
17	RpCE30A	Inundarea terasei, in vederea receptionarii ei	m2			3,80 3,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	38,00	1,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,00	1,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
18	RplzC08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere, la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita cu mastic de bitum tip H 80/90 pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea si montarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diametrul D=150 mm	buc			362,18 58,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0700	38,00	40,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	38,00	17,48
	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96% de 2 mm	kg	7,0000	34,50	253,58
	2682132602081	Tesatura fibre sticla bitum sau pinza bitum acoperita	m2	0,5500	18,00	10,40
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,1000	31,00	35,80
	2744125904770	Aliaj de lipit stanii-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	26,40	1,66
	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,0700	20,00	1,40
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0150	80,00	1,20
		2. Acoperis 2 volum				
19	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			32,63 5,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	38,00	-3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,00	1,90
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	15,00	16,85
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 800,00	5,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	140,00	4,20
20	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			33,86 25,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	38,00	17,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,00	7,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	140,00	8,40
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,66 10,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	38,00	4,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	140,00	1,40
22	RpCU08D	Straturi de aderenta, executate cu amorsaj de ciment, nisip si aracet, intr-un strat	m2			56,34 46,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	38,00	38,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2200	38,00	8,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2000	1,36	4,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	255,00	2,04
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,0450	14,20	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	140,00	2,80
23	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare schivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			85,18 64,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	38,00	50,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	38,00	14,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,36	13,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	255,00	6,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	140,00	0,56
24	RpCE12B	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment M 100T in grosime de 3,5-4 cm armat cu plasa de sirma neagra de 2,5 mm avind ochiuri de 30/30 mm, aplicat la scafe	m2			120,07 14,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	38,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	38,00	4,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,8400	1,36	19,39
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	255,00	11,82
	2873102004995	Plasa sirma zincata ochi patrat 30,0 x 2,0 x 1500 S 2543	kg	2,2000	31,20	70,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	140,00	3,50
25	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat	m2			23,63

1	2	3	4	5	6	7
		(SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate				2,66
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	38,00	1,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,00	1,14
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	28,50	20,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	140,00	0,42
26	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2			135,42 42,94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	38,00	34,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	38,00	7,98
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	30,00	72,80
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	8,50	5,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	140,00	14,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	15,00	0,30
27	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			146,12 52,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	38,00	44,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	38,00	7,98
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3500	30,00	74,38
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	8,50	5,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	140,00	14,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	15,00	0,30
28	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -caciula din tabla zincata sau de aluminiu de 1 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor la cosuri si a tuburilor de ventilatie de pe acoperisuri	buc			11,54 11,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	38,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	140,00	0,14
29	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			38,00 38,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	38,00	38,00
30	TRIIAA03C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			19,00 19,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	38,00	19,00
31	Ts150A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			7,68 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	120,00	7,68
32	RpCE30A	Inundarea terasei, in vederea receptionarii ei	m2			3,80 3,80
	7134030012200	izolator hidrofug	h-om	0,0500	38,00	1,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,00	1,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
33	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc			313,50 106,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8800	38,00	71,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9200	38,00	34,96
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire P1 50 100 cm x 20 m	m2	0,5000	14,50	7,47
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,7000	31,00	54,28
	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	34,50	133,26
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	26,40	1,63
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	15,80	6,51
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	1,54	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	140,00	2,80
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		3. Fasada				
34	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subsansamluri re folosibile	t			463,50 380,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	38,00	285,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	38,00	76,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	38,00	19,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2000	80,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	45,00	67,50
35	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,52 7,98
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	38,00	7,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,00	0,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	38,00	0,38
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,40	0,22
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,20	24,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	24,00	0,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
36	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			178,05 45,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	38,00	41,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,80
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	75,00	90,56
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	32,00	20,16
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,25	1,31
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,20	6,30
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	28,00	9,55
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	34,00	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	45,00	0,99
		4. Sisteme incalzire				
37	RpEA08A	Montarea fittingurilor PTY (IPIP) de etansare la trecerea tevilor de instalatii din mediu normal in mediu exploziv, avind diametrul pina la 1 "	buc			8,04 3,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	38,00	3,80
	2523156713814	Fiting PTY de trecere mediu (IPIP)	buc	1,0000	2,40	2,40
	1411122201298	Masa izolanta bituminoasa neagra B65 (MTN)	kg	0,1500	12,30	1,84
38	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m			20,26 8,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	38,00	8,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0500	10,20	11,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
39	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			7 230,83 133,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	38,00	133,00
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	2 480,00	2 604,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	3 420,00	3 591,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	24,20	127,05
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	7,50	3,94
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	5,24	11,00
	2661122804602	Tuburi din cauciuc insumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	3,85	40,42
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,80	12,60
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	45,20	237,30
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	38,74	203,38
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	12,00	2,22
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	258,00	243,81
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	10,00	3,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	120,00	16,80